
11SÁBADO  21.1.2023
DIÁRIO OFICIAL DE

Guarujá
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 18 de dezembro de 2022.
Data da Assinatura: 18/12/2022.
Dotação Orçamentária: n.º 01.031.4005.2.001 - 3.3.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros - PJ.

Guarujá, 16 de janeiro de 2023.
Edmar Lima dos Santos

Presidente

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2023
O Senhor Edmar Lima dos Santos, Presidente da Câmara 
Municipal de Guarujá, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos da legislação vigente,
CONSIDERANDO a rotatividade de novas contratações no 
âmbito da Câmara Municipal de Guarujá;

R E S O L V E:
Artigo 1º - Fica designada a servidora ADRIANA ANDREA 
SAITO ABADE como fiscal do Contrato nº 014/2022, firmado 
com a empresa A.E. LOPES CONSTRUÇÕES LTDA, cujo 
objeto é a prestação de serviços de manutenção corretiva 
e preventiva nas instalações prediais da Câmara Municipal 
de Guarujá.
Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. Dê-se ciência.
Câmara Municipal de Guarujá, em 17 de janeiro de 2023.

Edmar Lima dos Santos
Presidente

Registrado no livro competente.
Secretaria da Câmara Municipal de 
Guarujá, em 17 de janeiro de 2023.

Thiago Araújo Chaves de Abreu
Secretário Geral

DECISÃO DE RECURSO
PROCESSO Nº 506/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE 
CONDICIONADORES DE AR DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GUARUJÁ.
Após análise das razões apresentadas e considerando os 
motivos expostos na peça recursal recebidas por esta Casa 
de Leis em 16/01/2023 no E-mail Institucional, acolho in-
tegralmente a manifestação do Ilmo. Sr. Pregoeiro deste 
Legislativo, INDEFIRO o recurso da empresa GISELE VILELA 
ALEIXO – CNPJ 30.061.606/0001-06.
A íntegra da manifestação do Ilmo. Pregoeiro encontra-se 
disponível no sítio eletrônico da Câmara Municipal de Gua-
rujá. Os demais atos que necessitarem de publicidade serão 
publicados no Diário Oficial do Guarujá e disponibilizados no 
site da Câmara Municipal do Guarujá www.camaraguaruja.
sp.gov.br/licitacao.

Guarujá/SP, 20 de janeiro de 2023.
EDMAR LIMA DOS SANTOS

PRESIDENTE

DECISÃO DE RECURSO
PROCESSO Nº 506/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE 
CONDICIONADORES DE AR DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GUARUJÁ.
Após análise das razões apresentadas e considerando 
os motivos expostos na peça recursal recebidas por esta 
Casa de Leis em 18/01/2023 no Setor de Protocolo Geral, 
DEFIRO o recurso da empresa ELEKTROCLIMA – CNPJ 
47.919.205/0001-39.
Os demais atos que necessitarem de publicidade serão pu-
blicados no Diário Oficial do Guarujá e disponibilizados no 
site da Câmara Municipal do Guarujá www.camaraguaruja.
sp.gov.br/licitacao.

Guarujá/SP, 20 de janeiro de 2023.
PEDRO GABRIEL SILVINO DE OLIVEIRA CARLOS

PREGOEIRO


